
令和６年４月２６日 

大堰校区にお住いの皆様へ 

憩いの園大堰交流センター 

管理運営委員会 

会長  秋吉 定利 

 

朝倉３ダムに関する説明会開催のお知らせ 

 

 平素より皆様には、大堰交流センターの事業に深いご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 この度、大堰交流センターでは、水資源機構筑後川上流総合管理所より職員の方に

来ていただき、朝倉３ダム（寺内ダム・江川ダム・小石原川ダム）に関する説明の場

を設けることにしました。 

 皆様には、何かとお忙しいとは存じますが、ご参加くださいますようよろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

日 時  ５月１２日（日） 13:00 受付 13:30～14:30 

 

場 所  大堰交流センター 大ホール 

 

内 容  説明（30 分） 

① 寺内ダム・江川ダム・小石原川ダムの目的・役割 

② 出水時のダムの防災操作（サイレン・吹鳴含む） 

③ ダムの異常洪水時の操作 

④ 過去の防災操作の実績 

⑤ ダムの事前放流 

⑥ 浸水想定図 

⑦ ダム情報の提供 

     質疑（30 分） 

 

 

※参加を希望されます方は、5月8日(水)までに大堰交流センターへご連絡ください。 

 

連絡先：大堰交流センター ℡ 0942-23-2014 

回覧 


